
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 03 (112) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 13. 12. 2016 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Kočí, Vojnar, Fučík, Černocký (od bodu 2), Lampa, Kolář, Meduna, 

Beneš, Jandová, Císařová, Kubíček, Kříž (13)   

Omluveni:  - - - 

Hosté:   Zemčík, Hajduk, Kozáková 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání Zprávy o čerpání schváleného návrhu rozdělení finančních prostředků na 

FIT VUT v Brně pro rok 2016 (děkan prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk a vedoucí 

EO Ing. Oravcová). 

4. Projednání a případné schválení návrhu úpravy Statutu FIT VUT v Brně (děkan 

prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk).  

5. Projednání a případné schválení dokumentu „Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na 

FIT VUT v Brně pro akademický rok 2017/2018. 

6. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 13. 12. 2016 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 2 (111) ze  zasedání AS FIT konaného dne 15. 11. 2016 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání Zprávy o čerpání schváleného návrhu rozdělení finančních 

prostředků na FIT VUT v Brně pro rok 2016 (děkan prof. Zemčík a tajemník 

Ing. Hajduk) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) AS FIT schvaluje rozdělení finančních prostředků 

fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání. Návrh byl předložen a projednáván 

na minulém zasedání AS s tím, že bude jeho projednání dokončeno na dnešním jednání AS FIT. 

Prof. Sekanina předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi a panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, 

kteří stručně návrh zrekapitulovali. 

Prof. Sekanina k tomuto tématu otevřel diskuzi, v rámci které byly vznesené dotazy 

zodpovězeny. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně.  

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu úpravy Statutu FIT VUT v Brně 

(děkan prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk) 

Podle § 27, odst. 1, písm. b) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) AS FIT schvaluje návrhy vnitřních předpisů 

fakulty. Děkan prof. Zemčík společně s tajemníkem Ing. Hajdukem předložili na minulém 

jednání členům senátu první verzi návrhu Statutu FIT VUT v Brně. 

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členům AS sdělil, že návrh byl 

dále dopracován a ještě bude upraven tak, aby byl v souladu s doporučeními Akademického 

senátu VUT v Brně. 

Dále prof. Sekanina předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu, který 

informace pana tajemníka potvrdil a doplnil, a dále sdělil stanovisko LK AS FIT, která z výše 

uvedených důvodů návrh Statutu FIT v této podobě nedoporučuje k případnému schválení.  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o stanovisku vyjadřující, že AS FIT souhlasí s návrhem 

Legislativní komise AS FIT a doporučuje dopracování Statutu FIT VUT v Brně a jeho další 

projednání v LK AS FIT.. 

Hlasování 2  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2  

AS FIT souhlasí s návrhem Legislativní komise AS FIT a doporučuje dopracování Statutu FIT 

VUT v Brně a jeho další projednání v LK. 

Předložený dokument, včetně posledních úprav je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT 

zde: https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/private/ogm_files.php.cz?id=11.    

Ad 5) Projednání a případné schválení dokumentu „Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na 

FIT VUT v Brně pro akademický rok 2017/2018“ 

Podle § 9, odst. 1, písm. e) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana schvaluje podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě.  

Návrh předložil na minulém zasedání AS FIT pan děkan prof. Zemčík společně s proděkanem 

doc. Růžičkou 

Návrh zpracoval proděkan doc. Růžička a finální verze je zveřejněna v dokumentech k jednání. 
Návrh obdrželi členové AS v elektronické formě s dostatečným časovým předstihem.  

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu, který sdělil 

následující stanovisko legislativní komise:  

LK AS FIT projednala návrh č. 4/2016 „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický 

rok 2017/2018“. LK AS FIT doporučuje, po zanesení projednaných úprav, tento návrh 

schválit. Navržené úpravy jsou přiloženy v IS FIT. 

Prof. Sekanina k tomuto tématu otevřel diskuzi, v rámci které byly vznesené dotazy 

zodpovězeny. 

Hlasování 3  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3  

AS FIT projednal a schválil návrh „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT v Brně pro akademický 

rok 2017/2018“ v předložené podobě a po zapracování připomínek Legislativní komise AS FIT. 

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ  

Prof. Sekanina předal slovo dr. Kočímu, který působí jako zástupce naší fakulty v Radě VŠ. 

Dr. Kočí sdělil podrobnější informace z jednání Rady VŠ. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/private/ogm_files.php.cz?id=11


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Další bližší informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat.   

Ad 7) Různé  

Termín řádného zasedání AS FIT je předběžně stanoven na úterý 24. 1. 2017 v 13.00 hodin 

v zasedací místnosti C209.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/ . 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast.  

 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
mailto:senat@fit.vutbr.cz

